
HELCELETKA
středisko volného času

Helceletka - středisko volného času Brno,
příspěvková organizace

Helceletova 4, 60200 Brno
IČ: 44993412

Číslo jednací: DDMBH 90/2024

Spisový zn.: A.4.7 Skartační. zn./lh.: S 5

Smlouva o zajištění příměstského tábora
uzavřená podle §1724 a násl. Občanského zákoníku, v platném znění

Název:
Sídlo:

Zastoupená:
IČO:

Bankovní spojení:

Helceletka - středisko volného času Brno, příspěvková organizace
Helceletova 4, 602 00 Brno

Mgr. Veronikou Presovou - ředitelkou

44993412

49934621/0100 

dále jako „poskytovatel“

a

Název:

Sídlo:
Zastoupená:
IČO:

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

Líšeňská 33a, 636 00 Brno

Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., MBA - ředitelem instituce 
44994575

dále jako „objednatel“

Článek I.
Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je komplexní zajištění „Příměstského tábora“ v termínu 19. - 23. 8. 

2024 v čase 7:45-16:00.

2. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý k řádnému zajištění předmětu 

plnění této smlouvy.

www.helceletka.cz

info@helceletka.cz

http://www.helceletka.cz
mailto:info@helceletka.cz


f HELCELETKA
středisko volného času

Helceletka - středisko volného času Brno,
příspěvková organizace

Helceletova 4, 60200 Brno
IČ: 44993412

3. Místo realizace:

3.1. Sraz účastníků denně od 7:45 do 8:00 v prostorách objednatele.

3.2. Realizace programu v Brně a okolí se zázemím v prostorách poskytovatele (pobočka 
Fantázie - pracoviště Židenice, Touškova 9, 615 00 Brno-Židenice).

3.3. Ukončení programu a předání účastníků denně od 15:45 do 16:00 v prostorách 

objednatele.
Článek II.

Předmět smlouvy
4. Poskytovatel se zavazuje:

4.1. Komplexně zajistit realizaci „Příměstského tábora“ (dále jen PT) s kapacitou viz dále 

účastníků. To znamená zajistit program, pedagogický dozor, přenosnou lékárničku 

a stravování účastníků - oběd. Poskytovatel zajistí pitný režim účastníků.

4.2. Poskytovatel zajistí přihlašování, administrativní servis a pojištění účastníků.

4.3. Poskytovatel zabezpečí tábor jako zájmové vzdělávání podle bodu c), odst. 1 §2 

Vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. Maximální počet účastníků je 20.

5. Objednatel se zavazuje:

5.1. Zajistit vhodné prostory pro sraz a vyzvednutí účastníků a jejich drobné aktivity ve 

výše uvedeném časovém úseku, včetně zajištění přístupu k sociálnímu zařízení 
a pitného režimu.

5.2. Přizpůsobit prostory charakteru činnosti.

Článek III.
Úplata za zájmové vzdělávání účastníků

6. Výše úplaty za předmětné zájmové vzdělávání (podle bodu 4.3.) bude stanovena na

2 800 Kč (tři tisíce dva tisíce osm set korun) za účastníka.

Článek IV.

Povinnosti jednotlivých stran

7. Objednatel zajistí prostory podle této smlouvy. Poskytovatel zajistí prostory po zbylou 

činnost.

www.helceletka.cz

info@helceletka.cz

http://www.helceletka.cz
mailto:info@helceletka.cz


C HELCELETKA
středisko volného času

HeLceletka - středisko volného času Brno,
příspěvková organizace

Helceletova 4, 60200 Brno
IČ: 44993412

8. Poskytovatel zajistí pedagogické pracovníky a připraví program s ohledem na věk 

přihlášených účastníků. Primární cílová skupina jsou děti 6-12 Let. Individuální odchylky 

dojednává Poskytovatel přímo se zájemci o vzdělávání.

9. Poskytovatel zajišťuje stravu a pitný režim (viz upřesnění výše).

10. Poskytovatel zajistí přihlášení účastníků pomocí elektronické přihlášky, v souladu s právní 
úpravou pro zájmové vzdělávání. Na základě potvrzení elektronické přihlášky a uhrazení 

platby (úhrada za vzdělávání stanovena viz výše) jsou účastníci přihlášeni a zároveň 

pojištěni. Přihlášení bude možné jen pro účastníky s přístupovým kódem, distribuovaným 

objednatelem.

11. Po dobu akce přebírá poskytovatel za svěřené nezletilé děti odpovědnost. Ta začíná 
převzetím dítěte na místě a v čase ktomu určeném a končí předáním dítěte zpět zákonnému 

zástupci na místě a v čase k tomu určeném, pokud není se zákonným zástupcem písemně 
domluveno jinak.

Článek V.

Další ujednání, sankce a odstoupení od smlouvy

12. Poskytovatel umožní přihlašování k 7. 3. 2024.

13. V případě, že nebude přihlášeno 10 účastníků podle bodu 10. této smlouvy do 7. 4. 2024 

může Poskytovatel realizaci zrušit s vratkou 100 % uskutečněných plateb. Od této smlouvy 

pak písemně odstoupí bez dalších závazků a sankcí. Objednatel se zavazuje o tomto 

ujednání informovat zájemce o tábor při předávání dalších informací. S touto informací jsou 

zájemci seznámeni také při přihlašování.

14. Není-li po 7. 4. 2024 vyčerpána kapacita tábora, může poskytovatel nabídnout zbylá místa 

veřejnosti. Závazky, vyplývající z této smlouvy (včetně výše úplaty za vzdělávání), se na 

takto doplněné účastníky nevztahují.

15. Odstoupí-li od této smlouvy objednatel po 1. 6. 2024, zajistí poskytovatel realizaci tábora 

navzdory tomu v přiměřené podobě. Objednatel je povinen uhradit v takovém případě 

sankci ve výši 5 000 Kč.

Článek VI.

Závěrečná ujednání

www.helceletka.cz

info@helceletka.cz

http://www.helceletka.cz
mailto:info@helceletka.cz


středisko volného času
HELCELETKA

Helceletka - středisko volného času Brno,
příspěvková organizace

HeLceletova 4, 60200 Brno
IČ: 44993412

16. Tuto smlouvu Lze změnit jen formou písemných oboustranně podepsaných dodatků.

17. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
18. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF a je podepsána platnými 

elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá 

ze smluvních stran obdrží tuto Smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy obou smluvních stran.

19. Objednatel souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv.

20. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich shodné vůle, 

svobodně, vážně a srozumitelně.

V Brně dne uvedeném v elektronickém podpisu

Ing. Jindřich Digitálně podepsal Ing. Digitálně podepsal

Frič, Ph.D., 
MBA

Jindřich Frič, Ph.D., MBA 
Datum: 2024.03.07 
08:14:16+01'00'

Digitálně podepsal 
Mgr. Veronika 
Presová
Datum: 2024.03.06 
11:39:00+01'00'

Ing. Jindřich Frič, Ph.D., MBA 

ředitel
Mgr. Veronika Presová 

ředitelka

www.helceletka.cz

info@helceletka.cz

http://www.helceletka.cz
mailto:info@helceletka.cz

